
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  452  DEL  15/10/2020

OGGETTO

LA TEMPORANEA CHIUSURA AL TRANSITO DI PIAZZA CADUTI LUNGO LA SP44 A 
ROLO PER LAVORI URGENTI SU CEDRO DITTA GSE VENERDÌ 16 OTTOBRE 2020 
PER LA DURATA DI UN'ORA NELLA FASCIA TEMPORALE 8.30 - 12.30

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con richiesta assunta agli atti della Provincia con Prot. 24204/1/2020 del 15/10/2020 il Comune di Rolo ha 
segnalato che eseguirà lavori urgenti di potatura cedro, per una lunghezza di cantiere di 30 metri, lungo la  
S.P. 44 “Reggiolo - Rolo” in Piazza Caduti presso l'intersezione semaforica centrale, in Comune di Rolo;

- durante l'esecuzione di tali lavori si renderà necessario chiudere al transito il tratto interessato dai lavori, 
con predisposizione di transenne presso il crocevia semaforico all'ingresso di via Battisti, con indicazioni di  
obblighi direzionali nei pressi delle altre strade (corso Repubblica e via Garibaldi), con altro sbarramento 
sulla S.P.44 con deviazione dei mezzi su via F.lli Cervi, venerdì 16 ottobre 2020 per la durata di un'ora all' 
interno della fascia oraria 8,30 – 12,30 per svolgere il lavoro in sicurezza;

- il traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica a cura e sotto 
la  responsabilità della  ditta  esecutrice,  GSE s.r.l.  di  Gonzaga (MN) e dovranno essere adottate  tutte le 
misure atte a garantire la sicurezza del traffico e della pubblica incolumità a norma del Codice della Strada e 
relativo  Regolamento di  Attuazione,  applicando gli  schemi segnaletici  del  D.M.  10 luglio  2002,  tenendo 
altresì presente che la Provincia s'intende esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) che 
dovesse verificarsi  comunque in  dipendenza del  provvedimento in parola.  Il  numero telefonico al  quale 
dovranno essere richiesti eventuali interventi è quello del responsabile del cantiere il Sig. Guerriero Antonio 
cell. 339/3227343;

Visto l’art. 6 e 7, del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

ORDINA

la  temporanea  chiusura  al  transito  lungo la  S.P. 44  “Reggiolo  -  Rolo”  in  Piazza  Caduti,  presso 
l'intersezione semaforica centrale, in Comune di Rolo, venerdì 16 ottobre 2020 per la durata di un'ora 
all' interno della fascia oraria 8,30 – 12,30 per svolgere in sicurezza il lavoro sopra citato.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica a cura e sotto  
la  responsabilità della  ditta  esecutrice,  GSE s.r.l.  di  Gonzaga (MN) e dovranno essere adottate  tutte le 
misure atte a garantire la sicurezza del traffico e della pubblica incolumità a norma del Codice della Strada e 
relativo  Regolamento di  Attuazione,  applicando gli  schemi segnaletici  del  D.M.  10 luglio  2002,  tenendo 
altresì presente che la Provincia s'intende esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) che 
dovesse verificarsi  comunque in  dipendenza del  provvedimento in parola.  Il  numero telefonico al  quale 
dovranno essere richiesti eventuali interventi è quello del responsabile del cantiere il Sig. Guerriero Antonio 
cell. 339/3227343.

Reggio Emilia, 15.10.2020

   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE, 
MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

 (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 452 del 15/10/2020 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• Ditta GSE s.r.l. 

• Al Sindaco del Comune di Rolo

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza le Stazione 
Territoriale di: Rolo

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA 

• Alla Polizia Municipale Unione Comuni 
Pianura Reggiana

(poliziamunicipale@comune.rolo.re.it)

• Al 118 Reggio Soccorso

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Al S.S. Sig. Primavori Daniele

• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

per copia conforme              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                              MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA
                                                            (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 452 del 15/10/2020 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 15/10/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 452 del 15/10/2020 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


